[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2014

5141
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                   №_________

О проведении ежегодного конкурса
«Инвестор года»
В целях выявления лучших инвестиционных проектов, реализованных на территории городского округа город  Выкса и распространение передового опыта в сфере привлечения и осваивания инвестиций в различных отраслях экономики, а также поощрения лучших предпринимателей, пропаганды достижений, роли и места малого бизнеса в социально-экономическом развитии городского округа город Выкса:
1. Объявить ежегодный конкурс «Инвестор года»  (далее - Конкурс).

2. Отделу поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса (Л.Н.Беспальчина), МБУ «Бизнес-инкубатор городского округа город Выкса» (С.А.Суслина) организовать в период с 05.12.2014г. по 25.12.2014г. проведение Конкурса.

3. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении  Конкурса.

4. Утвердить прилагаемый состав конкурсной  комиссии по организации и проведению Конкурса.
5. Постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 16.12.2013 № 6203 «О ежегодном конкурсе «Инвестор года» признать утратившим силу.

6. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Выкса (А.В. Артемьев) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  городского округа город Выкса Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации городского округа город Выкса по закупкам и торгам О.Ю.Габдрахимову.
Глава администрации

В.В.Кочетков

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                постановлением администрации

                                                                                городского округа город Выкса

                                                                                     Нижегородской области

                                                                                    от  _________ № _______

Положение

о ежегодном конкурсе «Инвестор года»
(Далее – «Положение»)

1. Общие положения
1.1. Ежегодный конкурс «Инвестор года» (далее - Конкурс) на территории городского округа город Выкса проводится в целях повышения инвестиционной привлекательности городского округа, поощрения инвесторов, осуществивших наибольший вклад в социально - экономическое развитие городского округа  город Выкса.

1.2. Уполномоченным структурным подразделением администрации города Выкса по организации и проведению конкурса является отдел поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации городского округа город Выкса.

1.3. Рассмотрение представленных на Конкурс инвестиционных  проектов производит конкурсная комиссия (далее - Комиссия).

1.4. Конкурс проводится с 5 декабря 2014года по 25 декабря 2014года.
1.5. Термины и определения:

Инвестиционный проект – проект, направленный на достижение целей социально-экономического развития городского округа город  Выкса, общая стоимость которого составляет не менее  500 000 рублей, и реализуемый на территории городского округа город Выкса.
2. Цели и  задачи проведения Конкурса
2.1. Цель проведения Конкурса: выявление лучших инвестиционных проектов, реализованных на территории городского округа город  Выкса  и распространение передового опыта в сфере привлечения и осваивания инвестиций в различных отраслях экономики.

2.2. Задачи проведения Конкурса:

а) стимулирование инвестиционной активности на территории городского округа город Выкса;

в) содействие повышению деловой репутации инвесторов;
г) повышение уровня инвестиционной культуры организаций и индивидуальных предпринимателей городского округа город Выкса;

д) выявление лучших практик в реализации инвестиционных проектов.
3. Номинации Конкурса
- «Промышленное производство»

- «Сфера отдыха»;
- «Сфера строительства»;
- «Сфера услуг» (торговля, общественное питание, бытовые услуги, транспорт);
- «Сфера сельскохозяйственного производства и переработки»;
- «Новое производство».
Каждая номинация включает в себя  1, 2, 3 места.

Победителям Конкурса вручается диплом Конкурса, сувенирная продукция.

4. Требования к участникам Конкурса
4.1. Участниками Конкурса могут быть юридические лица независимо от организационно - правовой формы собственности и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и действующие на территории городского округа город Выкса.

4.2. Участник не должен  иметь задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, находиться в процессе ликвидации или реорганизации.

4.3. Участники Конкурса могут быть отстранены от участия в Конкурсе на любом этапе проведения, в случае предоставления о себе недостоверных сведений.

5. Критерии оценки проектов
5.1. Основными критериями оценки проектов являются:

5.1.1. успешное завершение одного из этапов инвестиционной стадии проекта в текущем году:

а) сдача объектов капитального строительства в эксплуатацию – 10 баллов;
б) Сумма инвестиций в проект:  до 3,0 млн. руб. – 5 баллов, от 3 млн. руб. до 5 млн. руб. – 10 баллов, свыше 5 млн. руб. – 15 баллов;
б) начало выпуска продукции, оказания услуг -  10 баллов;

в) достижение финансово-производственных показателей, характеризующих выход проекта на точку безубыточности 10 баллов.

6. Требования к оформлению документов, предоставляемых на Конкурс
6.1. Заявка на участие в Конкурсе (далее - Заявка) по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Положению подается заявителями в отдел поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и  услуг управления экономики администрации городского округа город Выкса на бумажном носителе и в электронном виде.

6.2. Заявители несут ответственность за достоверность представленных ими сведений.

6.3. Отдел поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации городского округа город Выкса вправе вынести на рассмотрение Комиссии предложение об аннулировании итогов Конкурса в отношении участника, если будет установлено, что этот участник предоставил недостоверную информацию, которая повлияла на ход проведения Конкурса и (или) решение Комиссии.

6.4. Копии предоставленных документов должны быть заверены подписью руководителя и печатью, если иное не предусмотрено настоящим Положением.
7. Порядок рассмотрения заявок
7.1. Заявки принимаются отделом поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации городского округа  город Выкса. Участнику  выдается расписка с указанием даты и времени приема документов.

7.2. В случае полного соответствия предоставленных документов требованиям и условиям, предусмотренным настоящим Положением, отдел поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации городского округа   город  Выкса в течение одного дня осуществляет их регистрацию.

7.3. Документы, не соответствующие требованиям и условиям, предусмотренным настоящим Положением, возвращаются заявителю в пятидневный срок с письменным уведомлением о причинах возврата.

7.4. Конкурс является открытым.

7.5. Комиссия рассматривает предоставленные на конкурс заявки:

- определяет победителей;

- готовит предложения по вручению дипломов;

- признает как несостоявшейся.
7.6. Принятые решения оформляются протоколами. Протокол подписывают председатель Комиссии или лицо, председательствующее на заседании, а также секретарь  Комиссии.

7.7. Конкурс признается несостоявшимся, если в нем участвовал единственный заявитель. В этом случае, диплом может быть предоставлен единственному заявителю, в соответствии с решением  Комиссии.

7.8. Комиссия имеет право не определить победителя в той или иной номинации, если инвестиционный проект не соответствует критериям оценки настоящего Положения.
7.9. Предварительное подведение итогов конкурса 24 декабря 2014 года. Официальное подведение итогов конкурса, определение и награждение победителей 25 декабря 2014 года.

7.10. По итогам конкурса отдел поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации городского округа  город Выкса:

- вручает дипломы победителям конкурса;

- размещает на официальном сайте городского округа город Выкса в сети интернет www.okrug.wyksa.ru  информацию об итогах конкурса.
7.11. Процедуру награждения победителей Конкурса обеспечивает МБУ «Бизнес-инкубатор городского округа город Выкса».

9. Дополнительная информация о Конкурсе
9.1. Подробную информацию о Конкурсе можно получить на сайте округа город Выкса в сети интернет www.okrug.wyksa.ru, а также по телефону 3-59-67 и e-mail: ol.semenowa@mail.ru.

___________________

 УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации

                                                                                городского округа город Выкса

                                                                                     Нижегородской области

                                                                                    от ___________ № _____
Состав

конкурсной комиссии по организации  и проведению

Конкурса

	И.В. Пономарев
	заместитель главы администрации городского округа город Выкса, председатель  комиссии;

	О.Ю. Габдрахимова
	заместитель главы администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя комиссии;

	Л.Н. Беспальчина
	начальник отдела поддержки и развития                             предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации  городского округа город Выкса, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Н.А. Архангельская
	начальник отдела экономики и прогнозирования

	А.В. Артемьев
	начальник отдела пресс-службы администрации городского округа город Выкса;

	В.В. Бурмистров
	депутат Совета депутатов городского округа город Выкса, председатель правления некоммерческого союза «Предприниматели Выксунского района» (по согласованию);

	С.А. Суслина
	директор МБУ «Бизнес-инкубатор городского округа город Выкса»

_________________

Приложение 1

к Положению о проведении

ежегодного конкурса

«Инвестор года»

Заявка
на участие в ежегодном конкурсе городского округа город Выкса «Инвестор года»

	 Дата подачи

1. Название организации

2. Юридический адрес, телефон, адрес электронной почты

3. ИНН, ОГРН

4. Название проекта

2. Краткое описание проекта

6. Территория реализации проекта

7. Руководитель проекта

	8. Срок реализации проекта (месяцев)

	Дата
начала

	Дата
окончания

	9. Сумма инвестиций, руб.
	Внебюджетные средства
в т. ч.
	Бюджетные средства, руб.

	Собственные средства, руб.
	Привлеченные средства, руб.

10. Сведения об отсутствии задолженности по начисленным налогам

_______________________________ /Ф.И.О. руководителя организации/ М.П.